

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/01/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Governador Valadares

Avenida Minas Gerais, 5189 - Bairro Ouro Verde - CEP 35057-760 - Governador Valadares - MG
3332725414 - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 1 DE 05 DE JANEIRO DE 2021

Dispensa e Designação da Coordenação do Curso de Pósgraduação em Engenharia de Segurança do Trabalho do IFMG - campus Governador Valadares.

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - *CAMPUS* GOVERNADOR VALADARES, nomeado pela Portaria IFMG nº 158, de 05/10/2020, publicada no DOU de 09/10/2020, Seção 2, pág. 29, e conforme Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22; e pela Portaria IFMG nº 1174, de 20 de setembro de 2019, publicada no DOU de 23 de setembro de 2019, Seção 2, pág.29.

RESOLVE:

- Art. 1º. DISPENSAR, a pedido, a servidora MARIA TEREZINHA SILVA NETA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE Nº 2878744, da função de Coordenadora do Curso de Pós-graduação em Engenharia de Segurança do Trabalho do IFMG campus Governador Valadares, SEM função comissionada /gratificada.
- Art. 2°. DISPENSAR, a pedido, o servidor LUIZ FILIPE SANTOS LIMA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE N° 2962348, da função de Coordenador Substituto do Curso de Pós-graduação em Engenharia de Segurança do Trabalho do IFMG campus Governador Valadares, SEM função comissionada /gratificada.
- Art. 3°. DESIGNAR a servidora GRASIELA APARECIDA COURA QUEROBINO ALVARENGA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE N° 2337821, para a função de Coordenadora do Curso de Pós-graduação em Engenharia de Segurança do Trabalho do IFMG campus Governador Valadares, SEM função comissionada /gratificada.
- Art. 4°. DESIGNAR a servidora MARIANA SARRO PEREIRA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE Nº 1917660, para a função de Coordenadora Substituta do Curso de Pós-graduação em Engenharia de Segurança do Trabalho do IFMG campus Governador Valadares, SEM função comissionada /gratificada.
- **Art. 5°.** Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviços Eletrônico do IFMG *campus* Governador Valadares.

1 of 2 07/01/2021 14:40

Art. 6°. Determinar que a Diretoria de Ensino adote as providências cabíveis à aplicação da presente Portaria.

Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.



Documento assinado eletronicamente por **Tonimar Domiciano Arrighi Senra**, **Diretor(a) Geral Substituto(a)**, em 05/01/2021, às 16:10, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador **0724160** e o código CRC **48914598**.

23212.001333/2020-18 0724160v1

2 of 2 07/01/2021 14:40